

Referat

Møde: Bestyrelsesmøde
Mødetidspunkt: Onsdag d. 21. september 2022 kl. 16.00-18.00
Mødested: Faaborg Gymnasium, A10
Der vil være kaffe og lidt brød ved mødet

Deltagere:

Lars Porskjær Christensen (formand)
Julie Linn Milling (næstformand)
Ole Filstrup Pedersen
Eva Berner
Alberthe Veggerskilde
Alma Folke Olsen
Malene Bech Sørensen (Gæst)

Rektor Jesper Hasager Jensen (sekr.)
Uddannelsesleder Maria Bruun Bundgård (referent) (afbud)
Uddannelsesleder Morten Østerlund Krog (referent)

Økonomichef ved Svendborg Gymnasium Lene Mortensen Gudmundsson deltager ved punkt 6.

Afbud:

Mille Nygaard Drejer
Kristian Hartvig Pedersen
Maria Bruun Bundgård
Siggi Wünsche Kristoffersen

Dagsorden:

1. Underskrift af godkendt referat fra sidste bestyrelsesmøde (bilag)
2. Godkendelse af dagsorden
3. Meddelelser fra bestyrelsesformanden
4. Meddelelser fra rektor
5. Meddelelser fra elevråd
6. Regnskab pr. 31/7 2022 og prognose 2022 (bilag)
7. Kvalitetssikring og selvevaluering 2021-22 (bilag)
8. Vision, mission og strategi (bilag)
9. Ferieplan 2023-24 (bilag)
10. Evt.

Dagsorden

1. Underskrift af godkendt referat fra sidste bestyrelsesmøde (bilag)

Indstilling: Til underskrift

Beslutning:

Godkendt

Bilag: Referat 25/5 2022

2. Godkendelse af dagsorden

Indstilling: Til godkendelse

Beslutning:

Godkendt

3. Meddelelser fra bestyrelsesformanden

a. Fra Bestyrelsesforeningskursus

Lars orienterede om muligheden for at bestyrelsesmedlemmerne kan deltage i kursus udbudt af Gymnasiernes Bestyrelsesforening (GBF), samt at der er mulighed for at melde sig ind i foreningen. Se nærmere på hjemmesiden

www.gymbf.dk

Julie uddelte "Håndbog for..." som blev uddelt til bestyrelsesmedlemmerne, og orienterede om hovedpointer fra kurset "Bestyrelsesarbejde i praksis"

b. ATU

Indstilling: Til orientering og drøftelse

Lars har udsendt materiale om ATU, og orienterede kort om mulighederne. Der var enighed om at ATU laver et værdifuldt stykke arbejde for segmentet af fagligt stærke og motiverede elever.

4. Rektors meddelelser

a. Personalenyt og orientering om skolestart, elevtal og klassesannelser

JHJ meddeler om nyansættelser på FG. Skolen har ansat Morten Skaaning (Matematik og Fysik), Anette Nørager (Fysik og Kemi) og Thomas Tjørnelund (Billedkunst)

Der er pt 50 elever i 1.g. Dette er 6 under budget. Der er to nytilkomne elever i 2.g hvilket får det op på 57 elever på årgangen.

b. Kapacitetsudmelding, finanslov og elevfordeling ifm. kommende Folketingsvalg

Vi afventer en kapacitetsudmelding med ukendt dato. Vores udmelding ligger fast på tre klasser, men det er interessant at se kapacitetsudmeldinger på de omkringliggende gymnasier. Den varme kartoffel er hvorvidt der skal være mulighed for at bryde klasseloft i de større byer, hvilket kan få stor indflydelse på effekten i fordelingsaftalen for landgymnasierne.

Ifølge Regeringens finanslovsudspil skal vi spare omkring 200.000 på markedsføring. Det særlige udkantstilskud på 500.000 kr. fortsætter ikke næste år, så ud over de generelle besparelser bliver vi ramt af ophøret af dette tidsbegrænsede tilskud. Faaborg Gymnasium er ramt af prisstigninger på energi. Elpriserne er steget, og selvom vi producerer el med solpanelerne, ser vi samlet ind i en betragtelig merudgift på forbrug, da vores fastprisaftale på gas stopper pr. 1. januar, og derefter bliver vores udgifter til opvarmning flerdoblet ved de nuværende markedspriser for gas. Vi er igennem Danske Gymnasier i dialog med folketinget om denne udfordring.

Der er en del usikkerhed omkring fordelingsaftalens levedygtighed på længere sigt. Blå blok har meldt ud, at den nuværende aftale vil falde, hvis de får regeringsmagten.

Vi har forsøgt at få politikerne i tale. Der er skrevet kronikker, læserbreve og der er blevet skrevet til politikerne. Udover besøg af statsministeren har vi drøftet situationen med Bjørn Brandenburg (S), Lise Müller (SF) og Mai Mercado (K) har accepteret en invitation til at drøfte de udfordringer vi står overfor. Derudover har vi kontaktet Katrine Robsøe (RV) og Jens Joel (S) omkring udfordringerne.

Ole vil gerne forsøge at få politikere i tale, og han efterspørger materiale han kan videregende til relevante politiske aktører.

Der vil på de kommende bestyrelsesmøder skulle tales om hvordan vi skal imødegå de økonomiske udfordringer vi står overfor.

c. Campus Faaborg

Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier startede 16 og er nu på 14 elever, hvilket er et tilfredsstillende antal, da de to udmeldte er gået i lære.

10. klasses-eleverne virker lovende ift. andel som kunne blive kandidater til at fortsætte på Faaborg Gymnasium. Samarbejdet med lærerne fungerer fint, og de er blevet en naturlig del af skolens liv.

Vi har haft møde med kommunens embedsfolk samt lokalpolitikere og lokale uddannelsesinstitutioner for at få gang i processen omkring at kunne tilbyde ungdomsboliger på matriklen. Vi håber, at der kommer fart på boligerne. Vi ser frem til signalerne fra kommunens interne møde om dette d. 31/10.

Indstilling: Til orientering og drøftelse

5. **Meddelelser fra elevråd**

Indstilling: Til orientering og drøftelse

Der er overvældende interesse for at være med i elevrådsarbejdet fra de nye 1.g'eres side.

Elevrådet har arbejdet med markedsføring og synliggørelse af de resultater man har fået igennem

Der er blevet arbejdet med bæredygtighed, og en kommende klimastrejke

Elevrådet arrangerer fredagscafe hvor overskuddet går til Faaborg Gymnasiums Venner, for at man her kan støtte elever som har svært ved at finde penge til betaling for sprog- og studietur.

6. Regnskab pr. 31/7 2022 og prognose 2022 (bilag)

Regnskab pr. 31/7 gennemgås kort til orientering. Prognoser for 2022 drøftes efterfølgende.

Indstilling: Til orientering og drøftelse

Bilag: Regnskab 31/7 2022 og prognose 2022

Indstilling: Til orientering og drøftelse

Lene gennemgår

Der er en afvigelse på 661.997 kr. ift. budget. Det skyldes især ekstra udkantstilskud.

Undervisningens gennemførelse ligger i regnskab meget tæt på budget og driftsomkostningerne ligger under budget

Eva spørger ind til udgifter til juridisk bistand. Lars spørger til udgifter til afskedigelse i gymnasiesektoren. JHJ informerer om Danske Gymnasiers juridiske support og lærernes overenskomster.

Prognose 2, 2022 viser et højere indtægtsniveau som forklares ved ovennævnte ekstra tilskud. Der er ekstra uforudsete finansielle omkostninger.

Prognosen er lavet ud fra kendte faktorer, men der kan tilkomme uforudsete udgifter i årets sidste måneder.

7. Kvalitetssikring og selvevaluering (bilag)

Faaborg Gymnasiums bestyrelse skal årligt selvevaluere ud fra skolens kvalitetssikringsplan.

Bilag: Kvalitetssikringsplan og Selvevaluering og opfølgingsplan 2021-22

Indstilling: Til orientering og drøftelse

JHJ orienterede om, at der ikke har været en overordnet selvevaluering og opfølgingsplan på FG, men at der nu er fokus på at anvende som en del af skolens kvalitetssikring.

Eva spurgte ind undersøgelsesrammen. Selvevaluering og opfølgingsplanen er en opfølgning på skoleåret. Det er en opfølgning på skoleåret 2021-22 og der er en række ministeriebestemte faktorer der skal måles på ift. trivsel, fagligt niveau mm.

JHJ efterspurgte forslag til særlige fokusområder som vi skal arbejde med strategisk. Eva mente, at elevernes trivsel måtte være det centrale.

Julie spurgte ind til hvad ledelsen mener skal være særligt fokus ind til. JHJ pointerede, at data fra trivselsundersøgelsen viser, at elevernes faglige trivsel er et område hvor vi ligger under landsgennemsnit. Overordnet vil arbejdet med løfteevne og faglig trivsel blive prioriteret.

JHJ præsenterede opfølgingsplanen og han kom ind på hvordan FG har opprioriteret studievejledning, læsevejledning og lektiehjælp.

Lars pointerede, at muligheden for at sammenligne undersøgelserne fra år til år er vigtig i det strategiske arbejde.

JHJ forklarede at vi ser en stigende tendens til at unge i stigende grad har trivelsesmæssige og psykiske udfordringer. Ole forklarede i den forbindelse, at der er afsat 20 mio. til unges trivsel i FMK

8. Vision, Mission og Strategi

Første udkast til proces for og indhold af ny Vision, Mission og Strategi for Faaborg Gymnasium præsenteres af udvalget bestående af Lars, Alberthe, Kristian og Jesper.

Derudover drøftes andre mulige tilgange og opstillinger af visioner ud fra konkrete eksempler.

Bilag: Udkast til plan for Vision, Mission og Strategi samt links til nye visioner på omkringliggende gymnasier

Indstilling: Til drøftelse

Udkast præsenteres. JHJ viste visionsplaner fra andre gymnasier. Der var bred enighed om at det blot skal fungere som omdømmepleje (markedsføring) Der er enighed om at der skal være konkrete visioner. Det skal ikke blot være udmeldinger man ikke være uenig i.

Processen og tidsplan blev drøftet og flere kom ind på at planen er for ambitiøs ift. nå at komme i mål i december.

Det er vigtigt at medarbejderne og eleverne kan se sig selv i strategien. Eva Berner mente, at der er lidt begrebsforvirring. Vi skal have defineret hvad der er strategi, handleplan, mission mm. de fundamentale begreber skal på plads. Hun indvilgede i at deltage i processen

Lars mente ikke at vision og mission skal være for generel. Der skal være kant og der skal være noget konkret. MS pointerede, at der skal være noget konkret medarbejdere og elever kan arbejde med, mens fandt det vigtigt, at der skal være elementer som er målbare.

Eva præsenterede en model for visioner til handlingsplaner med fokus på hvor skal vi hen og hvilke understøttende handlinger der skal til, og hun indvilgede i at deltage og være med til at sætte rammerne for gruppens arbejde. MS pointerede at der skal være et udgiftsniveau som er proportionel med skolens økonomi.

Julie efterspurgte en diskussion af hvad strategiplanen skal anvendes til ift. brande skolen. Dette kan gøres på et kommende bestyrelsesmøde.

I første omgang forlænges arbejdsperioden og bestyrelsens godkendelse udsættes til marts. JHJ indkalder visionsgruppen og Eva til møde snarest.

9. Ferieplan 2023-24(bilag)

Forslag om ferieplan for skoleåret 23-24 pga. vedtagne ferieplaner i Faaborg Midtfyn kommune.

Bilag: Ferieplan 2023-24

Indstilling: Til godkendelse

Godkendt.

10. Evt.

JHJ informerede om udviklingsdag om bæredygtighed v. UVM på Nyborg Gymnasium, hvor ledelse og bæredygtighedsudvalg har arbejdet strategisk med hvilke tiltag der skal arbejdes med på området i de kommende år.

Datoer for kommende møder:

6/12, 21/3 og 30/5

Lone P. Christensen
 Ole P. Christensen
 W. Christensen